Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 17
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
 Новороссийского сельсовета
от  15.05.2023 – понедельник

РАЗДЕЛ 2. ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023 № 24-па

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в летний период 2023 года

[bookmark: _GoBack]       В соответствие с постановлением администрации Здвинского района от 02.02.2023 № 21-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Здвинского района Новосибирской области в период летних каникул 2023 года», и в целях обеспечения оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в период летних каникул в 2023 года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2023 года на территории Новороссийского сельсовета.
2.Утвердить комплексный план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2023 года.
3. Рекомендовать руководителям учреждений:
- обеспечить соблюдение санитарных норм, правил пожарной безопасности в учреждениях отдыха и культуры, на объектах физической культуры и спорта;
4. Специалисту 2 разряда администрации Новороссийского сельсовета Потаповой Ж.В. совместно с комиссией ОГППН, осуществлять выполнением мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.05.2022 № 37-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Новороссийского сельсовета в летний период 2022 года».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   О.А.Бабинцев

Утвержден
постановлением администрации
Новороссийского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 12.05.2023 № 24-па

С О С Т А В
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков в летний период

	Бабинцев Олег Александрович
	Председатель комиссии,
Глава Новороссийского сельсовета

	Толстых Лариса Юрьевна
	Заместитель председателя комиссии, Директор МКОУ Новороссийской СОШ

	Потапова Жанна Викторовна
	Секретарь, специалист 2 разряда администрации Новороссийского сельсовета

	Иванов Александр Николаевич
	Директор МКУК «Новороссийского СДК»

	Ромашко Марина Николаевна
	Заведующая Новороссийским ФАПом

	Пироженко Лариса Викторовна
	Начальник лагеря дневного пребывания, учитель

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новороссийского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 12.05.2023 № 24-па

КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период
 летних каникул 2023 года на территории Новороссийского сельсовета

	№ п/п
	         Название мероприятия
	          дата
	ответственный

	1.
	Вечерний рейд, с целью выявления безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ежемесячно
	администрация Новороссийского сельсовета, МКОУ Новороссийская СОШ, ОГППН, женсовет

	2.
	Организация и проведение мероприятий посвящённых Дню защиты детей
	июнь
	администрация Новороссийского сельсовета, МКОУ Новороссийская СОШ, Новороссийский СДК

	3.
	Рейды по неблагополучным семьям
	ежемесячно по мере необходимости
	администрация Новороссийского сельсовета, МКОУ Новороссийская СОШ, ОГППН, женсовет.

	4.
	Содействие в организации детей в  летние оздоровительные лагеря
	весь период
	администрация Новороссийского сельсовета , специалист КЦСОН.

        Новороссийская сельская библиотека МКУК « Здвинская ЦБС»

	5.
	Экологический игро-дром «Лесной стадион»
	2 июня
	Кашичкина И.С.

	6.
	Мастер-класс «Отходы в доходы» изготовление поделок из бросового материала.
	8 июня
	Кашичкина И.С.

	7.
	Открытие летнего читального зала «Литературный дворик». Познавательно-игровая программа «Живет на белом свете народец дружный дети.
	13 июня
	Кашичкина И.С.

	8.
	День информации «Безопасное лето»
	15 июня
	Кашичкина И.С.

	9.
	Литературный лабиринт «На сказочной поляне «Лукоморья»».
	19 июня
	Кашичкина И.С.

	10.
	Викторина-путешествие «Знаем и любим Россию!» к дню России
	22 июня
	Кашичкина И.С.

	11.
	День здоровья «Компас в страну здоровья»
	24 июня
	Кашичкина И.С.

	12.
	Творческая мастерская «Герои любимых книг»
	27 июня
	Кашичкина И.С.

	13.
	День информации «Прятки на журнальной полянке»
	28 июня
	. Кашичкина И.С.

	14.
	Викторина «Великая война - великая победа»
	 30 июня
	Кашичкина И.С.

	15.
	Час экологического предостережения «Огонь ошибок не прощает»
	6 июля
	Кашичкина И.С.

	16.
	Конкурс рисунков на асфальте к дню семьи , любви и верности «Ромашковое поле»
	8 июля
	Кашичкина И.С.

	17.
	Литературный квест «Мораль сей басни такова…»
	11 июля
	Кашичкина И.С.

	18.
	Книжный развал «Детская энциклопедия»
	13 июля
	Кашичкина И.С.

	19.
	Библиотечный урок «Здравствуй книжное царство, премудрое государство»
	 4 августа
	Кашичкина И.С.

	20.
	Конкурс весёлых затей «Настроение на УРА !»
	15 августа
	Кашичкина И.С.

	21.
	Книжная выставка «Душа России в символах её».
Викторина «Гордо реет триколор».
	22 августа
	Кашичкина И.С.

	22.
	Закрытие летнего читального зала «Лето книжного цвета».
Литературный праздник «Летние литературные рекорды».
	26 августа
	Кашичкина И.С.

	23.
	«Обзорный понедельник…На все ваши «что? Где? и когда?» умные книги ответят всегда».
	31 августа
	Кашичкина И.С.

	24.
	Ежедневно будет работать площадка «Игро-град» (настольные игры для детей)
	1 июня – 31 августа
	Кашичкина И.С.

	25.
	Каждые вторник и четверг с 15:00 будет работать видео-гостиная « В гостях у сказки»
	1 июня – 31 августа
	Кашичкина И.С.

	Новороссийский ФАП

	26.
	Медицинский осмотр детей перед посещением лагеря
	Май - июнь
	Новороссийский ФАП

	27.
	Ежедневный осмотр детей лагеря дневного пребывания
	июнь
	Новороссийский ФАП

	28.
	Ведение брокиражного журнала и журнала по витаминизации детей
	ежемесячно
	Новороссийский ФАП

	29.
	Проведение бесед:
1. Здоровый образ жизни и его элементы
2. Осторожно клещи:
Первая помощь при укусах насекомых
3. Первая помощь при травмах
4. Первая помощь при тепловом и солнечном ударах
5. Правильное питание: профилактика острых кишечных заболеваний
6. Профилактика табачной зависимости у детей.
	ежемесячно
	Новороссийский ФАП

                                МКОУ Новороссийская СОШ

	                                                                    июнь

	30.
	Музыкально-игровая программа «Лето, солнце, дружба- вот что детям нужно!»
	02  июня

	Пироженко Л.В.

	31.
	Конкурс- игра «Веселые минутки»
	03 июня

	Бабинцева Г.Г.

	32.
	Спортивно-игровая программа «Русские богатыри»
	05 июня

	Шевелёв В.Л.

	33.
	Музыкальная «Своя игра» по современным мультикам
	06 июня

	Пироженко Л.В.

	34.
	Мастер – класс «Игрушка-развивашка» (поделка в технике бумагопластики)
	07 июня

	. Бабинцева Г.Г.

	35.
	Спортивный праздник « Со спортом дружить-спортивным быть».
	08 июня

	Шевелёв В.Л.

	36.
	Игра « Где логика?»
	09 июня

	Пироженко Л.В.

	37.
	Мастер-класс «Летняя календарная кукла-оберег»
	10 июня

	Бабинцева Г.Г.

	38.
	Экскурсия в школьный музей
« Славные страницы моей Родины»

	13 июня

	Пироженко Л.В.

	39.
	Спортивно-игровая программа «Чемпионы среди нас».

	14 июня

	Шевелёв В.Л.

	40.
	 Игра – путешествие по станциям « Нам эти даты забыть нельзя»
	15 июня

	Пироженко Л.В.

	41.
	Конкурсная программа «Эрудит шоу»
	16 июня

	Бабинцева Г.Г

	42.
	Весёлые старты.
	17 июня

	Шевелёв В.Л.

	43.
	Творческая мастерская «Час самоделкина».
	19 июня

	Бабинцева Г.Г

	44.
	Игровое занятие « На улице не в комнате, о том ребята помните».
	20 июня

	Пироженко Л.В.

	45.
	Весёлые старты « Ай да мы !»
	21 июня

	Шевелев В.Л.

	46.
	Игра « Бродилка» (путешествие по тематическим станциям)
	22 июня

	Бабинцева Г.Г

	47.
	Дискотека « Зажигай!»
	23 июня

	Пироженко Л.В.

		                ИЮЛЬ

	48.
	Игровая программа « Праздник радужного цвета».
	04 июля

	Куропова В.А.

	49.
	Радуга талантов
	11 июля

	Логвиненко Т.М.

	50.
	Конкурсно –игровая программа « С песенкой по лесенке»
	18 июля

	Евтеева З.А.

	51.
	Развлекательное мероприятие
« Краски лета»
	25 июля

	Нащекина Т.В.

	52.
	Урок экологии «Край мой родной»
	31 июля

	Гумма М.А.

		АВГУСТ

	53.
	Экологический десант « Сохраняем природу вместе»
	03 августа

	Гумма М.А.

	54.
	Подвижные игры « Экологические забеги»
	10 августа

	Шевелёв В.Л

	55.
	Игровой конкурс «Самые талантливые»
	17 августа

	Логвиненко Т.М.

	56.
	Спортивная эстафета « В здоровом теле- здоровый дух»
	24 августа

	Пироженко Л.В.

	57.
	Ток – шоу «Ах, это лето!»
	31 августа

	Бабинцева Г.Г.

                                                   МКУК Новороссийский СДК

	ИЮНЬ

	58.
	Развлекательная программа « Страна детства!» посвящённая Дню защиты детей.
	1 июня

	Клубные работники.

	59.
	Кружок «Умелые ручки».
	2 июня

	Севастьянова Е.И.

	.60.
	Диско-программа «Поиграем, пошалим»
	3 июня

	Потапова Ж.В.

	61.
	Конкурсно-игровая программа «Там на неведомых дорожках …» Пушкинский День России .
	6 июня

	Севастьянова Е.И.

	62.
	Просмотр мультфильмов.
	8 июня

	Иванов А.Н.

	63.
	Кружок «Умелые ручки».
	9 июня
	Севастьянова Е.И.

	64.
	Спортивно-игровая программа
« Весёлые старты»
	10 июня

	Лаврентьев А.А.

	65.
	Игра-викторина « Мы граждане своей страны»
	13 июня

	Потапова Ж.В.

	66.
	Просмотр мультфильмов
	15 июня

	Иванов А.Н.

	67.
	Кружок «Умелые ручки».
	16 июня

	Севастьянова Е.И.

	68.
	Игровая программа «Музыкальная ромашка»
	17 июня

	Лаврентьев А.А.

	69.
	Показ мультфильмов
	20 июня

	Иванов А.Н.

	70.
	Митинг «Помнить, чтобы жить!» посвящённый дню памяти и скорби.
	22 июня

	Иванов А.Н.

	71.
	Тематическая программа «Дорога памяти, длиной в четыре года» , посвящённая Дню памяти и скорби
	22 июня

	Лаврентьев А.А.

	72.
	Кружок «Умелые ручки».
	23 июня

	Севастьянова Е.И.

	73.
	Викторина «Дорожная азбука»
	24 июня

	Севастьянова Е.И.

	74.
	Познавательно-игровая программа «Дружно , весело, с оптимизмом!»
	27 июня

	Лаврентьев А.А.

	75.
	 Кружок «Умелые ручки».
	30 июня

	Севастьянова Е.И.

		ИЮЛЬ

	76.
	Викторина «Загадки в лесу –на каждом шагу»
	04 июля

	Севастьянова Е.И.

	77.
	Игровая программа «Забавы Нептуна»
	07 июля

	Лаврентьев А.А.

	78.
	Кружок «Умелые ручки»
	07 июля

	Севастьянова Е.И.

	79.
	Акция «Мы вручаем Вам ромашку» посвящённая Дню семьи , любви и верности
	08 июля

	Севастьянова Е.И.

	80.
	Кружок «Умелые ручки»
	14 июля

	Севастьянова Е.И.

	81.
	Развлекательно-познавательная программа: «Дети.Дорога.Безопасность…»
	18 июля

	Лаврентьев А.А.

	82.
	Кружок «Умелые ручки»
	21 июля

	Севастьянова Е.И.

	83..
	Игровая программа «Летние забавы»
	25 июля

	Севастьянова Е.И.

	84.
	Кружок «Умелые ручки»
	28 июля

	Севастьянова Е.И.

АВГУСТ

	.85.
	Конкурсно-игровая программа «Весёлый светофор»
	05 августа

	Лаврентьев А.А.

	86.
	Познавательная программа «Экологический десант»
	10 августа

	Потапова Ж.В.

	87.
	Игровая программа «Яблочки разные : наливные , зелёные, красные».
	19 августа

	Лаврентьев А.А.

	88.
	Тематическая программа « День государственного флага»
	22 августа

	Потапова Ж.В.

Редактор: Макаршанова Е.Н.
Телефон: 35-319
с.Новороссийское, ул.Центральная 18